[image: image1.jpg]

	GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROP

COORDENAÇÃO DE PESQUISA
	[image: image2.jpg]QCNPq

Cientifico e Tecnolégico

	TERMO DE COMPROMISSO DO ALUNO VOLUNTÁRIO

Declaro, para os devidos fins, que eu, _____________________________________________________, Identidade nº______________________, CPF nº______________________, aluno(a) devidamente matriculado(a) no Curso de ________________________________ da Universidade Estadual do Piauí (UESPI), do Campus/Núcleo ______________________, tenho ciência das minhas obrigações como voluntário PIBIC-UESPI, conforme expostas no Edital do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC, ficando portanto COMPROMETIDO(A) a:
I. Dedicar-me responsavelmente às atividades do projeto;

II. Executar o plano de trabalho proposto e supervisionado pelo orientador;

III. Apresentar, resultados preliminares do projeto na forma de relatório parcial no sexto mês de execução, bem como resultados conclusivos em relatório final na data do término do projeto;

IV. Apresentar os resultados do projeto no Seminário de Iniciação Científica da UESPI;

V. Fazer referência à condição de voluntário do PIBIC-UESPI em todas as apresentações e publicações de trabalhos decorrentes do projeto;

Declaro ainda estar ciente de que o não cumprimento d cláusula III implica no desligamento do PIBIC.

Nome do orientador:___________________________________________________________________
Título do Projeto:______________________________________________________________________

Teresina, ______ de ________________ de 2015.
____________________________________             ____________________________________
                Assinatura do(a) voluntário(a)                                     Assinatura do(a) orientador(a)
	[image: image3.png]

	Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROP), Palácio Pirajá, Caixa Postal 381, CEP 64002-150 – Teresina, Piauí – Brasil

Telefone: (86) 3213-7942, Ramal 333, Email: pibic.uespi@gmail.com

[image: image1.jpg][image: image2.jpg][image: image3.png]